平成 20 年２月 29 日

各      位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（ TEL. 03-6803-8855）

オートバイ販売店「テクノスポーツ名古屋店」移転・リニューアルオープンのお知らせ

オートバイ小売販売を営む当社完全子会社「株式会社アイケイモーターサイクル」は、

平成 20 年３月１日に「テクノスポーツ名古屋店」を移転・リニューアルオープンいたしま

すので、お知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

Copyright © 2008 IK Co., Ltd. All Rights Reserved.

2008 年 2 月 29 日

【報道関係者各位】

「テクノスポーツ」×「バイク王」初の併設店舗が誕生

オートバイ販売店「テクノスポーツ名古屋店」が

名古屋市守山区に移転・リニューアルオープン!!

オートバイ買取専門店「バイク王」を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション

(代表取締役社長:加藤義博、資本金:584,930 千円、本社:東京都渋谷区、以下「当社」)の

完全子会社で、オートバイ小売販売を営む株式会社アイケイモーターサイクル(代表取締役社

長:加藤義博、資本金:80,000千円、本社:東京都渋谷区)は、2008年 3月 1日(土)に「テク

ノスポーツ名古屋店」を移転・リニューアルオープンいたします。

オープニングイベントを 3 月 15 日(土)・16 日(日)に開催
 テクノスポーツは、全国に 7 店舗を展開するオートバイ販売店です。このたび名古屋市

天白区にて営業をしておりましたテクノスポーツ名古屋店は、当社が経営するオートバイ

買取専門店「バイク王」との協力体制の構築を目的に、バイク王名古屋店(名古屋市守山

区)へ移転し、今後は同店舗との併設店舗として、営業を行います。

テクノスポーツ名古屋店は、展示台数 160 台を誇る車輌ラインナップに、明るい内装

と大型駐車場が備わった郊外型店舗へとリニューアルいたします。店舗に面する道路は、

国道 302号線と交差することから交通量が多く、店舗外壁を看板として全面活用し、高い

視認性を発揮することと、バイク王の認知度に相まって、テクノスポーツブランドの強化

を図ります。さらには、併設店舗となることにより、車輌調達にかかるコストの軽減、仕

入れ・販売の効率化および「買取」と「販売」のサービス区分の明確化が実現するため、

当社グループとしての総合的なサービスの提供が可能となります。

このたびの併設店舗は、試験的な取り組みではありますが、両ブランドの相互協力を図

り、当社グループ間の連携をより深めることで、テクノスポーツにおいてもユーザーのあ

らゆる要望にきめ細かく応えられる魅力あるオートバイショップを目指してまいります。ま

た、同店舗は、移転を機会としたオープニングイベントを 3月 15・16日に行う予定です。

なお、バイク王名古屋店が有するストックヤード機能は、このたび当社が新設した名古

屋物流センター
※
へ移管し、併設店舗では従来の出張買取業務に注力いたします。

※名古屋物流センターについては、本日付リリース『「名古屋物流センター」開設に関するお知らせ』をご参照ください

テクノスポーツは、従来培ってまいりました販売ノウハウに当社からの車輌提供を組み込

んだ新たな流通スタイルを通し、オートバイユーザーに向けて、安心のサービスと充実した

品揃えによる高感度なオートバイショップを目指してまいります。そして、当社グループのビ

ジョンである「オートバイライフの総合プランナー」に向け、今後も一層努めてまいります。

Copyright © 2008 IK Co., Ltd. All Rights Reserved.

テクノスポーツ名古屋店 外観(イメージ)

■テクノスポーツ名古屋店

 所在地    愛知県名古屋市守山区元郷 1-505

 店舗規模   154.80坪(複合床面積) ※駐車場完備(四輪車最大 26台)

 営業時間   11:00~20:00(平日)、 10:00~20:00(土日祝日)

 オープン日  2008年 3 月 1日(土曜日)

 定休日    火曜日

 お問い合わせ  052-768-1522

Copyright © 2008 IK Co., Ltd. All Rights Reserved.

■株式会社アイケイモーターサイクル概要

オートバイ小売販売を営む当社完全子会社。2007年 2月 14日設立。

ビッグスクーターを中心に、ATオートバイを取り扱うコンセプトショップ「i-knew(ア

イニュー)」ならびに、国産車・外国産車をはじめとするオールジャンルを取り扱う本格派

ショップ「テクノスポーツ」を展開。

当社が運営するオートバイ買取専門店「バイク王」での取り扱い車輌を源泉に、全国

規模の展開によるスケールメリットを活かし、販売から修理・買い替え・下取りまで、

オートバイにまつわるあらゆるサービスを網羅。ユーザーのオートバイライフを全面的に

サポートする。

■テクノスポーツに関するお問い合わせ先

 株式会社アイケイモーターサイクル

TEL: 03-5468-7744

 URL: http://www.technosports.jp/

※当リリースに関する画像素材が必要の場合は、下記までお問い合わせください

ニュースリリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション      ■共同 PR株式会社

経営企画室 コーポレートコミュニケーションセクション   第 3業務局 峰松・生田(イクタ)

西元・香川

TEL03-6803-8855 / FAX 03-3409-8586    TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区広尾 1-1-39           東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

恵比寿プライムスクエア 18F